mento de Obras CNPJ: 10.836.143/0001-91 e Wisdom Construtora e Montagem Ltda 
CNPJ: 05.300.279/0001-42 participantes deste certame, e Julgar vencedora a em-
presa Arion Construções e Gerenciamento de Obras CNPJ: 10.836.143/0001-91 

com o valor de R$ 4.130.757,53 (quatro milhões, cento e trinta mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos) pelo critério de menor valor global. 
Diante das decisões exaradas fica concedido o prazo recursal de 05 dias úteis para os 
interessados, conforme preceitua o artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Águas de 
São Pedro, 23/01/2024.

[...]

Ordem do Dia e Deliberações: APROVAR A REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL DA 
SOCIEDADE, NOS TERMOS DO INCISO II, DO ARTIGO 1.082, DA LEI 10.406/2002 (“CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO”). Foi aprovada, por unanimidade de votos, a redução do capital social da Sociedade, 
de R$ 16.288.000,00 (dezesseis milhões, duzentos e oitenta e oito mil reais) para R$ 6.140.000,00 
(seis milhões e cento e quarenta mil reais), uma redução, portanto, de R$ 10.148.000,00 (dez milhões, 
cento e quarenta e oito mil reais), realizada mediante o cancelamento de 10.148.000 (dez milhões, 
cento e quarenta e oito mil) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. O valor 
correspondente às quotas canceladas será restituído à sócia I-RETAIL SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE 
MODA E PARTICIPAÇÕES LTDA., detentora de 99,999% das quotas da sociedade. A Sócia quotista

[...]

acordo, aprovar a alteração da cláusula quinta do contrato social da sociedade, a qual passa vigorar com 
a seguinte redação: “CLÁUSULA 5ª - O Capital Social totalmente subscrito e integralizado pelos sócios 
quotistas, em moeda corrente do País, é de R$ 6.140.000,00 (seis milhões e cento e quarenta mil reais) 
dividido em 6.140.000 (seis milhões e cento e quarenta mil reais) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 
(um real), cada uma, assim distribuídas entre os sócios:

SÓCIOS-QUOTISTAS Nº DE QUOTAS VALOR R$

I-RETAIL SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE MODA
E PARTICIPAÇÕES LTDA.

6.139.999 6.139.999,00

SHOPPING CENTERS REUNIDOS DO BRASIL LTDA.

[...]

Ordem do Dia 

e Deliberações: APROVAR A REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL DA SOCIEDADE, NOS TERMOS DO 
INCISO II, DO ARTIGO 1.082, DA LEI 10.406/2002 (“CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO”). Foi aprovada, por 

unanimidade de votos, a redução do capital social da Sociedade, de R$ 522.856.470,00 (quinhentos e vinte 

e dois milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta reais) para R$ 468.572.782,00 

(quatrocentos e sessenta e oito milhões, quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais), 

uma redução, portanto, de R$ 54.283.688,00 (cinquenta e quatro milhões, duzentos e oitenta e três mil, 

seiscentos e oitenta e oito reais), realizada mediante o cancelamento de 54.283.688 (cinquenta e quatro 

milhões, duzentas e oitenta e três mil, seiscentas e oitenta e oito) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 

(um real) cada uma. O valor correspondente às quotas canceladas será restituído às sócias quotistas da 

seguinte maneira: a) IGUATEMI EMPRESA DE SHOPPING CENTERS S/A: R$ 46.276.844,00 (vinte milhões 

e dezesseis mil e setecentos reais);